Выписка

Из Протокола № 1/2018 заседания комиссии

по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования «Суоярвский район»

Протокол № 1/2018
заседания комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования «Суоярвский район»

г. Суоярви                                                                                           15 мая 2018 г.
Дата и время заседания  15 мая 2018 года 15 ч. 00 мин.

Место заседания: г. Суоярви ул. Шельшакова д. 6 кабинет 7
Председатель комиссии:

Петров Р.В. - заместитель главы администрации по экономике и ЖКХ;

Секретарь комиссии:
Савинцева Н.Н.- управляющий делами администрации МО «Суоярвский район»

Заместитель председателя комиссии:

Ленчикова Л.В.– начальник отдела строительства, муниципального имущества и землепользования администрации муниципального образования «Суоярвский район»

Члены комиссии:

Сухорукова С.И. – начальник юридического отдела администрации муниципального образования «Суоярвский район»;

Васенина Н.В.- депутат Совета депутатов МО «Суоярвский район»;

Насовская И.В. – ведущий специалист управления делами администрации муниципального образования «Суоярвский район».
Присутствуют 6 членов комиссии из 7, кворум имеется, Комиссия правомочна принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ

            1. Рассмотрение заявления муниципального служащего о невозможности предоставления сведений о расходах, доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017 год в отношении супруга.
Слушали О заявлении муниципального служащего о невозможности предоставления сведений о расходах, доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017 год в отношении супруга в связи с его смертью.
Докладчик Савинцева Н.Н., управляющий делами администрации МО «Суоярвский район», указала, что 27 апреля 2018 г. в администрацию поступило заявление муниципального служащего ФИО о  невозможности предоставления сведений о расходах, доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017 год в отношении супруга ФИО в связи с его смертью 15 января 2018 г.
Заявление направлено до истечения срока, установленного для представления служащим указанных сведений.

В соответствии с п. 27 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации МО «Суоярвский район» и урегулированию конфликта интересов, утвержденного постановлением администрации от 21.03.2016 № 140, по итогам рассмотрения вопроса о невозможности муниципального служащего по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей является объективной и уважительной;
б) признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не является уважительной. В этом случае комиссия рекомендует муниципальному служащему принять меры по представлению указанных сведений;
в) признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей необъективна и является способом уклонения от представления указанных сведений. В этом случае комиссия рекомендует главе администрации применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.
Решили:
1. Признать, что причина непредставления муниципальным служащим ФИО сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего супруга ФИО является объективной и уважительной.
Голосовали: за – 6, против – нет, воздержались -  нет.

Председатель комиссии
                 Петров Р.В.
Секретарь комиссии:                                                          Савинцева Н.Н.
Члены комиссии:

Ленчикова Л.В.  ________________

Сухорукова С.И. ________________

Васенина Н.В.   ________________

Насовская И.В. __________________